AAMUWHWNCTPALNS 5
COMHEYHOIo MYHNMUWMNMNANBHOIO PANOHA
XabapoBCKOro Kpas

PACITOPAXEHWE

or _UR>

p.n. CoNHeuHbIN 7

O6 ycTaHOBNEHUM
Ny6NNYHOIO cepBUTYTa

B cooTBeTcTBUM CcO cTatbeir 23 3eMeNlbHOro Kogekca PoccuiicKom
depepaymn, depepanbHbIM 3aKoHOM oT 13 wmwona 2015 r. Ne 218-#3 «O
rocyflapCTBeHHOM perncrpayum HegBMXMUMOCTM», Ha OCHOBaHUM XopaTancrea
AKUNOHepHOro obuiecTBa «la3npom razopacnpegeneHne JansHuini BoCTOK»:

1. YcTaHOBUTb NY6/MYHBIA CEPBUTYT B OTHOLIEHMM KafacTPOBOro Keaprasna
27:14:0010801 n  3eMefNbHbIX Y4YaCTKOB C  KajacTpOBbIMW  HOMeEpaMmu:
27:14:0010801:2221, 27:14:0010801:931, 27:14:0010801:2212,
27:14:0010801:2264, ob6buwein nnowagbd 573,2 KB.M., C LeNbK 3Kcnayatayuu
NIMHENHOTO 00beKTa CUCTEMbI ra3oCHabXXeHUs - PacnpefennTenbHbIA ra3onpoBof
(06beKkT BCroOMOraTesbHOro WCMOMb30BaHWUA), PaCMOIOKEHHOT0 MO  ajpecy:
XabapoBcKkuin Kpail, ConHeYHbIn panoH, n. FopHbIA, OT Xunoro goma Ne 10 no yn.
Komcomonbckasa, ¢ KajactpoBbiM HoMepoM 27:14:0010801:2251, sasnstownics
006bEKTOM MECTHOr0 3Ha4eHUs 1 HeEOOXOAMMOro ANA opraHun3aunmn rasocHabxeHus
HaceneHus.

2. YTBEpAUTb rpaHuubl Ny6AMYHOro CepBUTYTA COrMaCHO MPUNOXEHUIO K
HaCTOALLEMY PacnopPsXKeHNIO.

3. My6nnYHbIA CepBUTYT yCTaHaB/IMBAETCA CPOKOM Ha 40 feT.

4. CpoK, B TeyeHWe KOTOpPOro B COOTBETCTBUMM C pacyeToOM 3asBUTENA
MCNONb30BaHWE  3eMeflbHbIX  Y4aCTKOB C  KajacTpoBbiMU HOoMepamu
27:14:0010801:2221, 27:14:0010801:931, 27:14:0010801:2212,
27:14:0010801:2264 B COOTBETCTBMM C pa3pelleHHbIM WCMOMb30BaHWEM OyaeT
HEBO3MOXXHO WAW CYLLEeCTBEHHO 3aTpyAHEHO (npuM  BO3HUMKHOBEHWM TaKUX
06CTOATENLCTB) - B pamKax YCTaHOB/IEHUS My6/IMYHOrO CepBUTYTa OTCYTCTBYIOT
06CTOATENLCTBA, BeAyLMe K HEBO3MOXHOCTU UM CYLLECTBEHHbLIM 3aTPYAHEHUAM
B MCMNOMb30BaHUM 3eMe/IbHbIX Y4YaCTKOB W PacmnoiOXeHHbIX Ha HUX O0O6BLEKTOB
HeBUXXNUMOCTH.

5. YnpaBfieHUO N0 3eMefIbHO-UMYLL,EeCTBEHHON MNONUTUKE, apXUTEKTY|
rpagoCTPOUTENLCTBY U 3aKynkam agMuUHuUcTpaunm CONHEYHOro MyHUUMNANbLHOTo
paioHa B TeyeHMe NATU paboymx gHEeW co AHA NoAnUcaHMsa pacnopsHKeHUs:

5.1. HanpaBuTb KOMWUIO pacropsXKeHUs B YnpasneHue GeaepanbHOM
Cny>X6bbl  roCyfapCTBeHHOW  peructpayuMu, Kagactpa W KapTorpauum no
XabapoBCKOMY Kpalo.

5.2. HanpaBuTb KOMu  pacrnopsykeHns  AKUMOHEpPHOMY  06LLecTBy
«["a3npom rasopacnpegenenvie JanbHuin BOCTOK».



6. AKuUmnoHepHOMY o6uwecTBy «[lasnpom rasopacnpegeneHvie JanbHui
BoCTOK» npuBeCTM 3eMeflbHble YYaCTKM B COCTOAHME, MPUrogHoe Ana ux
MCMNoNb30BaHNSA B COOTBETCTBUM C paspelleHHbIM WCMONb30BaHWEM, B CPOK He
Mno3fHee, Yem Tpu MecsLLa NOC/e 3aBepLueHns paboT No aKcnayaTauum IMHENHOTO
00beKkTa CUCTeMbl rasocHabXeHus —PacnpefenuTeNbHbIi razonposos (06beKT
BCMOMOraTe/lbHOr0 MCMo/Mb30BaHWA), B OTHOLIEHUM KajacTpoBOro Ksaprasna
27:14:0010801 1 3eMefnbHbIX Y4yacTKOB C KajacTpOBbIMM  HOMepamu:

27:14:0010801:2221, 27:14:0010801:931, 27:14:0010801:2212,
27:14:0010801:2264.
6.1. BHOCMTb nnaty 3a NyG6AUYHbLIA  CEPBUTYT, YCTAHOBMEHHbI

OTHOLUEHWUMN 3eMeNbHbIX YYaCTKOB W (3eMeflb), HaXOASLWMUXCS B rOCYAapCTBEHHOM
COOGCTBEHHOCTM W He O06PEeMEHEHHbIX MpaBaMU TPETbUX NIML, BHOCUTCS
obnagaTenem ny6AMYHOrO CEepBUTYTa €AUHOBPEMEHHbLIM MNATeXOM He Mo3fHee
LeCTW MECsLEeB CO [HS MPUHATUS pelleHus 06 YCTaHOBMEHWWM NYy6ANYHOrO
cepBuUTyTa.

7. B TeuyeHuMe nATM paboumx AHeld CO AHA NoANUCAHWS HACTOALLEro
pacnopsikeHUs ony6nMKoBaTb pacrnopsXkeHune B rasete «CONHeYHbI MepuanaH» un
Pa3MecTUTb B WH(OPMALUOHHO-TENEKOMMYHUKALMOHHOW CeTU «VIHTEpPHET» Ha
ouumanbHOM calite agMUHMUCTPaLMM COMHEYHOTO MyHMLMUNAbLHOTO paiioHa.

8. HacTosllee pacnopshkeHne BCTYNaeT B CUY C MOMEHTA ero nofAnucaHus,
a npaBo Ny6AMYHOrO CEepPBMTYTa BO3HMKAET C MOMEHTa ero rocynapcTBeHHOA
permcTpauuu.

9. KOHTPONb 3a WCMONMHEHMEM HACTOSLLEr0 PacnopsHKEHUS BO3/I0XUTb Ha
MCMONHAOWEr0  0043aHHOCTM  HavyaNbHWMKA  yNpaBfeHWs N0 3eMe/bHO-
MMYLLECTBEHHOW MONUTUKE, apXWUTEKType, TPafoCTPOUTENLCTBY W 3aKymnKam
agMuHucTpaumum ConHeYyHOro MyHuumMnanbHoro palioHa 1MuHunosy W.B.
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CnaBa MyHULIMNANLHOTO palioHa
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OMMCAHWME M’PAHNL, NYBINYHOIO CEPBUTYTA

PacnpegenutensHblii razonpoBos (06BHEKT BCNOMOraTeNbHOro NCNOb30BaHUSA)
(HaumeHOBaHMe 06beKTa, MECTOMO/OXEHME TPaHUL, KOTOPOTro onNucaHo (ganee - 06bLEKT))

Pasgen 1

CBepfeHunsa 06 o6bekTe

Ne n/n XapaKTepucTukm 06bekTa OnucaHne xapaKTepucTuk
1 2 3
1 MecTononoxeHune o6bekTa 682707, XabapoBCKuii Kpait, CONHEYHbIV p-H. FTOpHbIA N
2 Mnowaab 06beKTa +/- BEAMYMHA NOTPELIHOCTY 573 KB.M = 7 KB.M

onpefeneHna naowaan
(P+/- fenbTa P)
3 WNHble xapakTepucTnkn obbekTa My6nnYHbIV CepBUTYT B LeNsx aKcnayatayum

NMHeNHOro o6bekTa pacnpefennTeNbHOr0 ra3onposoja
(06BbEKT BCMOMOraTeNbHOro ncnonb3oBaHns). Cpok
yCTaHOBNeHWA cepBuTyTa - 40 net.
3eMefibHble Y4acTKK, o6peMeHsaeMble My6ANYHbBIM
cepBuTyTOM: 27:14:0010801:2221 (nnowasb 84 KB.M.),
27:14:0010801:931 (nnowagb 0,8 KB.M.),
27:14:0010801:2212 (nnowapab 14,9 kB.M.),
27:14:0010801:2264 (nnowapb 45,4 KB.M.),
27:14:0010801 (nnowapdb 428,1 kB.M.).



1. Cuctema kKoopgnHat MCK-27. 30Ha 3

Pazgen 2

CBefleHNs 0 MeCTOMOJIOXEeHUU rpaHuL 06bekTa

2. CBefleHNs 0 XapaKTepHbIX TOYKaX rpaHuL, 06bekTa

O603HaueHue
XapaKTepHbIX
TOYeK rpaHuy,

©O~NOU D WNE

WWNRNRNRNNRNDNRNNRN [ N = N
RESobBNoorRdNNRdohbReoarbBREDB

1

KoopAnHaTtbl,m

2
709278.69
709278.58
709251.62
709251.16
709256.47
709254.02
709253.75
709253.11
709252.81
709252.54
709251.75
709251.35
709251.30
709250.79
709250.64
709245.92
709245.18
709242.98
709243.80
709246.76
709247.30
709247.36
709247.77
709248.55
709248.81
709249.12
709249.76
709250.02
709252.36
709248.85
709249.50
709278.69

3
3280699.39
3280701.59
3280700.18
3280712.88
3280713.17
3280759.98
3280766.27
3280773.93
3280780.88
3280790.90
3280800.25
3280805.80
3280812.75
3280819.16
3280821.92
3280821.66
3280835.48
3280835.36
3280819.34
3280819.51
3280812.65
3280805.57
3280799.94
3280790.62
3280780.72
3280773.63
3280765.97
3280759.79
3280715.15
3280715.05
3280697.86
3280699.39

MeTog onpegenexHns
KoopAnHat
XapakTepHON TOUYKHU

4
AHaMTUYECKNIA MeTog,
AHaIMTUYECKUIA METO
AHaUTNYECKNIA MeTof,
AHANMTUYECKNIA MeTOf,
AHAMTUYECKNIT METOZ,
AHaMTUYECKUI MeTOq
AHaMTUYECKUI METO4
AHaNTUYECKNIA MeToq,
AHaNUTUYECKNIi METOf
AHaMTUYECKNI MeTOZ,
AHaMTUYECKNIA MeTOZ,
AHAMTUYECKNA MeTOf,
AHANUTUYECKNIT MeTOf,
AHAUTUYECKNIT MeTOf,
AHaIMTUYECKUIA MeTO4
AHaNUTNYECKUIA METOL
AHaMTUYECKNIA MeTog,
AHAMTUYECKNIA MeTOg,
AHaIUTNYECKNIH METOZ,
AHaNUTUYECKUNI METOZ
AHAMTUYECKNIA MeTOg,
AHANUTUYECKNIA METOZ,
AHaUTUYECKNIi METOZ,
AHaUTUYECKNIA MeTOZ,
AHAIUTNYECKMNIT METOZ,
AHaUTUYECKNIH METOZ,
AHaMTUYECKNIA MeTOA
AHaMTUYECKNIA MeTog,
AHaMTUYECKNIA MeTog,
AHaUTNYECKNIi MeTog,
AHaIUTNYECKNIH MeTOf,
AHaIMTUYECKNIE METOZ,

3. CBefieHMA 0 XxapaKTepHbIX TOYKaX 4YacTu (4acTeil) rpaHuLbl 06bekTa

O603HayeHmne

XapaKTepHbIX

TOYEK 4acTu
rpaHuLbl

KoopauHatbl, M

MeTopa onpeneneHus
KoopauHat
XapaKTepHOM TOUKK

CpepHasn
KBagpatuueckas
MorpewHocTb
NoNoXeHNs
XapaKTepHOW TOYKK
(Mt), m

5
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10
0.10

CpepHas
KBagpatuueckas
NOrpewHoCcTb
nonoXxeHuns
XapaKTepHOW ToukK
(M), m

5

OnwucaHune
0603HavYeHus
TOYKMN Ha
MeCTHOCTU (Npwu
Hannuum)

6

OnwucaHune
0603HayeHunA
TOYKM Ha
MecTHOCTK (npu
Hannumm)

6



TeKCTOBOE OnucaHMe MeCTOMOMOXEHNs rpaHnL, 06bekTa
MpoxoXaeHue rpaHnLbl
0T TOUKM [0 TOUKM
1 2

OnvcaHne NPOX0XAeHUs TpaHuLbl

3



Cxema pacnofioXXeHUsa rpaHuy, ny6IMYHOro cepBuTyTa

MacwTab 1:1000
|/|Cﬂ0ﬂb3y8MbIe YCNOBHbIE 3HAKN ” 00603HaUYeHUN:
O603HaYeHNA 3eMenbHbIX y4aCTKOB, pasmMepbl KOTOPbIX MOTYT 6bITb
nepegaHbl B MacliTabe pasaenoB rpauyeckoin yactu:
XapaKTepHaﬂ TOYKa rpaHuuybl, cBegeHna o KOTOpOVI NO3BONIAKOT OAHO3HAYHO ONpeaeInTb ee
nonoxeHme Ha MECTHOCTW.
BHOBb OﬁpaSOBaHHaﬂ 4acCTb rpaHulbl 3eMeE/IbHbLIX Yy4aCTKOB, CBeEHNA O KOTOpOI7I AOCTAaTOYHbI

ana onpeneneHnAa ee MECTONOTOXKEHNA.



Mcnonb3yemble YC/10BHbIE 3HAKN U 0603HAYEHUA:

_ TpaHuLa 06beKTa,
o - XapakTepHas TO4YKa rpaHuLbl 06HEKTa,

Moanuco (Aoposckas B.A.) Oata «05» 06 2024 r.

Voo .s

MecTo Ans 0T TUCKA MeyaTu frfpu Ha]'II/ILIVII/I) nua, CoOCTaBMBLUETo onncaHmne MecTOonoo>XKeHNAa rpaHunl, ob6bekTa



