## АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Хабаровского края

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

от <u>12.07. 2024</u> № 546-Р р.п. Солнечный

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на основании ходатайства Акционерного общества «Газпром газораспределение Дальний Восток»:

- 1. Установить публичный сервитут в отношении кадастрового квартала 27:14:0010801 земельных участков кадастровыми С 27:14:0010801:2221, 27:14:0010801:931, 27:14:0010801:2212, 27:14:0010801:2264, общей площадью 573,2 кв.м., с целью эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения – Распределительный газопровод (объект вспомогательного использования), расположенного по адресу: Хабаровский край, Солнечный район, п. Горный, от жилого дома № 10 по ул. Комсомольская, с кадастровым номером 27:14:0010801:2251, являющийся объектом местного значения и необходимого для организации газоснабжения населения.
- 2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему распоряжению.
  - 3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 40 лет.
- 4. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование кадастровыми земельных участков С номерами 27:14:0010801:2221, 27:14:0010801:931, 27:14:0010801:2212, 27:14:0010801:2264 в соответствии с разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено (при возникновении обстоятельств) - в рамках установления публичного сервитута отсутствуют обстоятельства, ведущие к невозможности или существенным затруднениям в использовании земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости.
- 5. Управлению по земельно—имущественной политике, архитектуре, градостроительству и закупкам администрации Солнечного муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания распоряжения:
- 5.1. Направить копию распоряжения в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Хабаровскому краю.
- 5.2. Направить копию распоряжения Акционерному обществу «Газпром газораспределение Дальний Восток».

- Акционерному обществу «Газпром газораспределение Дальний Восток» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения работ по эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения – Распределительный газопровод (объект вспомогательного использования), в отношении кадастрового квартала 27:14:0010801 земельных И участков c кадастровыми номерами: 27:14:0010801:2221, 27:14:0010801:931, 27:14:0010801:2212, 27:14:0010801:2264.
- 6.1. Вносить плату за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (земель), находящихся в государственной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
- 7. В течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего распоряжения опубликовать распоряжение в газете «Солнечный меридиан» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Солнечного муниципального района.
- 8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, а право публичного сервитута возникает с момента его государственной регистрации.
- 9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности начальника управления по земельно-имущественной политике, архитектуре, градостроительству и закупкам администрации Солнечного муниципального района Шипилову И.В.

Глава муниципального района

ТВ Пованяева

# ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Распределительный газопровод (объект вспомогательного использования) (наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

#### Разлел 1

		(6)1 1			
	Сведения	об объекте			
№ п/п	Характеристики объекта	Описание характеристик			
1	2	3			
1	Местоположение объекта	682707, Хабаровский край, Солнечный р-н, Горный п			
2	Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади (Р+/- Дельта Р)	573 кв.м ± 7 кв.м			
3	Иные характеристики объекта	Публичный сервитут в целях эксплуатации линейного объекта распределительного газопровода (объект вспомогательного использования). Срок установления сервитута - 40 лет. Земельные участки, обременяемые публичным сервитутом: 27:14:0010801:2221 (площадь 84 кв.м.), 27:14:0010801:2212 (площадь 0,8 кв.м.), 27:14:0010801:2212 (площадь 14,9 кв.м.), 27:14:0010801:2264 (площадь 45,4 кв.м.), 27:14:0010801 (площадь 428,1 кв.м.).			

#### Сведения о местоположении границ объекта

- 1. Система координат МСК-27, зона 3
- 2. Сведения о характерных точках границ объекта

_	Коорди	інаты, м		Средняя	
Обозначение характерных точек границ	Х	Y	Метод определения координат характерной точки	квадратическая погрешность положения характерной точки $(M_t)$ , м	Описание обозначения точки на местности (при наличии)
1	2	3	4	5	6
1	709278.69	3280699.39	Аналитический метод	0.10	_
2	709278.58	3280701.59	Аналитический метод	0.10	_
3	709251.62	3280700.18	Аналитический метод	0.10	_
4	709251.16	3280712.88	Аналитический метод	0.10	-
5	709256.47	3280713.17	Аналитический метод	0.10	
6	709254.02	3280759.98	Аналитический метод	0.10	_
7	709253.75	3280766.27	Аналитический метод	0.10	_
8	709253.11	3280773.93	Аналитический метод	0.10	_
9	709252.81	3280780.88	Аналитический метод	0.10	_
10	709252.54	3280790.90	Аналитический метод	0.10	_
11	709251.75	3280800.25	Аналитический метод	0.10	_
12	709251.35	3280805.80	Аналитический метод	0.10	_
13	709251.30	3280812.75	Аналитический метод	0.10	_
14	709250.79	3280819.16	Аналитический метод	0.10	_
15	709250.64	3280821.92	Аналитический метод	0.10	_
16	709245.92	3280821.66	Аналитический метод	0.10	_
17	709245.18	3280835.48	Аналитический метод	0.10	_
18	709242.98	3280835.36	Аналитический метод	0.10	_
19	709243.80	3280819.34	Аналитический метод	0.10	_
20	709246.76	3280819.51	Аналитический метод	0.10	_
21	709247.30	3280812.65	Аналитический метод	0.10	_
22	709247.36	3280805.57	Аналитический метод	0.10	_
23	709247.77	3280799.94	Аналитический метод	0.10	_
24	709248.55	3280790.62	Аналитический метод	0.10	_
25	709248.81	3280780.72	Аналитический метод	0.10	_
26	709249.12	3280773.63	Аналитический метод	0.10	_
27	709249.76	3280765.97	Аналитический метод	0.10	-
28	709250.02	3280759.79	Аналитический метод	0.10	-
29	709252.36	3280715.15	Аналитический метод	0.10	_
30	709248.85	3280715.05	Аналитический метод	0.10	_
31	709249.50	3280697.86	Аналитический метод	0.10	
1	709278.69	3280699.39	Аналитический метод	0.10	_

## 3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

	Координаты, м			Средняя	
Обозначение характерных точек части границы	X	Y	Метод определения координат характерной точки	Метод определения координат положения характерной точки характерной точки	Описание обозначения точки на местности (при наличии)
1	2	3	4	5	6
_	_	_	-		_

Текстовое описан	ие местоположени	я границ объекта
Прохождение границы		0
от точки	до точки	Описание прохождения границы
1	2	3
_	_	_

# Схема расположения границ публичного сервитута 931(41) 931(99) 2212(2) 931(38) :77Q(E)

#### Масштаб 1:1000

Используемые условные знаки и обозначения: Обозначения земельных участков, размеры которых могут быть переданы в масштабе разделов графической части:

Характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности.

Вновь образованная часть границы земельных участков, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения.

спользуемые условные знаки и обозначения:	
<ul><li>граница объекта,</li></ul>	
<ul> <li>характерная точка границы объекта,</li> </ul>	
Control of the second	
Подпись (Доровская В.А.)	Дата «05» <u>06</u> 2024 г.
Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описа	ние местоположения границ объекта